- 1 -

2024 27

为及时全面准确掌握湖南“十四五”能源规划实施总体情况，

促进湖南“十四五”能源规划项目建设，切实加强行业规划监管，

我办印发了《关于建立湖南“十四五”能源规划重点项目建设进

度监测机制的通知》（湘监能行业„2022‟71 号）。根据《2024

年能源监管工作要点》有关部署，现就进一步做好湖南“十四五”

能源规划重点项目建设进度信息报送工作通知如下。

一、高度重视，完善信息报送机制

各能源企业要充分认识落实能源监管统计制度、依法依规报

送能源规划重点项目进度信息，是服务能源保供、助力能源绿色

低碳转型的重要方式。各有关单位要在省级公司层面明确信息报

- 2 -

送的负责部门和责任人，及时归口报送省级公司规划和在建的重

点能源项目信息，形成常态化工作机制。

二、严格要求，及时准确填报信息

根据国家和湖南省“十四五”能源规划，我办设计制作了湖

南“十四五”能源规划重点项目建设进度报表（附件 1）和湖南

“十四五”能源规划新能源项目建设进度报表（附件 2）。各有

关单位要严格落实《电力企业信息报送规定》等政策要求，于每

月 5 日前，及时准确填写报送项目建设进度报表。我办通过现场

和非现场核查等方式，对信息报送情况进行监督检查，对瞒报、

虚报、迟报等情形按规定予以查处。

三、坚持问题导向，推进规划落实

我办每月审核汇总分析报表信息，强化能源规划项目建设动

态监测及分析，及时开展调查研究，按要求向国家能源局报告情

况。对于建设进度滞后的项目，将采取发提示函、监管约谈等方

式督促项目建设；对分析发现和有关单位反映的普遍性、典型性

问题等，适时以专题信息等方式上报国家能源局和省委省政府，

促进解决问题，推动“十四五”能源规划顺利实施。

联系人：杨祖飞  85959962  18621626963

邮箱：hyhnb@nea.gov.cn

- 3 -

附件：

1.湖南“十四五”能源规划重点项目建设进度报表

2.湖南“十四五”能源规划新能源项目建设进度报表

                      2024 4 12

- 4 -

                  2024  4 12